
ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

XÃ TỊNH SƠN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:       /QĐ-UBND              Tịnh Sơn, ngày  28   tháng 5 năm 2024 

  

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Tổ lấy ý kiến cử tri đặt tên thị trấn thuộc huyện Sơn Tịnh, 

tỉnh Quảng Ngãi; trên địa bàn Đội 3, thôn PL Đông 

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ TỊNH SƠN 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

Chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Kế hoạch số 96/KH-UBND ngày 21/5/2024 của UBND huyện Sơn 

Tịnh về Tổ chức lấy ý kiến cử tri đặt tên thị trấn thuộc huyện Sơn Tịnh, tỉnh Quảng 

Ngãi;  

Căn cứ Quyết định số 88/QĐ-UBND ngày 26 tháng 4 năm 2024 của Chủ tịch 

UBND xã Tịnh Sơn Về việc thành lập Ban chỉ đạo thực hiện công tác lấy ý kiến cử 

tri về Đề án thành lập Thị trấn Sơn Tịnh, huyện Sơn Tịnh, tỉnh Quảng Ngãi; 

Xét đề nghị của công chức Văn phòng - Thống kê xã. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Tổ lấy ý kiến cử tri đặt tên thị trấn thuộc huyện Sơn Tịnh, 

tỉnh Quảng Ngãi; trên địa bàn đội 3, thôn PL Đông gồm các ông bà có tên sau: 

1. Ông Nguyễn Tấn Trí  - Trưởng thôn    - Tổ trưởng; 

2. Bà Lương Thị Ánh Ngọc - Công chức TC-KT xã   - Thư ký; 

3. Bà Lê Thị Xuyến   - VHXH- DS - GĐ-TE   - Tổ viên; 

4. Ông Kiều Hữu Bản  - Bí thư chi bộ   - Tổ viên; 

5. Ông Tôn Long Ngãi   - Xóm trưởng xóm 3  - Tổ viên; 

6. Bà Lê Thị Bản   - Trưởng ban CTMTT  - Tổ viên. 

Điều 2. Nhiệm vụ của Tổ lấy ý kiến cử tri: 

- Tổ lấy ý kiến cử tri có trách nhiệm nhận Phiếu lấy ý kiến cử tri do UBND xã 

cấp kèm theo danh sách cử tri. 

- Phân công cho các thành viên triển khai đến các hộ gia đình phát phiếu lấy ý 

kiến cử tri. 

Xác định số lượng cử tri đồng ý, không đồng ý, tính tỷ lệ số cử tri đồng ý, 

không đồng ý trên tổng số cử tri của thôn; xác định số lượng phiếu có ý kiến khác, 

tính tỷ lệ trên tổng số cử tri của thôn; Tổng hợp nhóm các ý kiến khác được cử tri 

ghi tại dòng “ý kiến khác” trên phiếu. Tổ lấy ý kiến cử tri tiến hành kiểm phiếu đảm 

bảo chính xác, đúng quy định của pháp luật và hướng dẫn của cấp trên, lập Biên bản 

tổng hợp kết quả lấy ý kiến cử tri theo từng nội dung trong Phiếu lấy ý kiến cử tri. 



- Tổ giúp việc làm việc theo chế độ kiêm nhiệm và tự giải thể khi hoàn thành 

nhiệm vụ. 

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 4. Văn phòng - Thống kê xã; các ban, ngành liên quan và các ông, bà có 

tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- UBND huyện Sơn Tịnh;    

- Phòng Nội vụ huyện;       B/cáo 

- TT Đảng uỷ, TT HĐND; 

- TT UBMTTQVN xã (P/h); 

- CT,  PCT UBND xã; 

- 5 Chi uỷ,  5 Trưởng thôn; 

- Lưu: VT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Phạm Văn Lành 

 

 


		2024-05-28T19:43:25+0700
	Phạm Văn Lành


		2024-05-29T08:38:38+0700


		2024-05-29T08:38:38+0700




